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zarządzania łańcuchem dostaw, zarządzania relacjami w sieciach i łańcuchach dostaw 

oraz strategii przedsiębiorstw w sieciach. Zajmuje się działalnością naukowo-badawczą 

w obszarze problemów logistycznych. Zainteresowanie naukowe koncentrujewokół zagad­

nień związanych z procesami logistycznymi w sieciach współpracujących organizacj i, 

strategii przedsiębiorstw centralnych sieci oraz logistycznej obsługi klienta. 

Treści zawarte w książce mają pomóc w badaniach nad skutecznością przedsiębiorstw 

kooperujących w sieciach i łańcuchach dostaw. Zasadniczy nacisk położony jest na koope­

rację w sieciach dystrybucj i, dlatego też miernik oceny skuteczności odniesiono do poziomu 

logistycznej obsługi kl ienta. 

Książka posiada atuty podręcznika akademickiego. Wskazuje bowiem podstawowe definicje 

oraz proponuje metodykę prowadzenia badań w ocenie skuteczności. Jednocze~nie publika­

cja wsparta została weryfikacją zamieszczonej metodyki, prezentując badania przeprowa­

dzone w wybranych sieciach dystrybucji. 

Struktura książki umożliwia stopniowe zapoznanie się z problematyką oceny skuteczności, 

będącą konsekwencją wzrostu relacji sieciowych. Wskazano sposoby definiowania sieci do­

staw, proponując ujednolicanie terminologii: sieci dostaw, sieci logistyczne, sieciowe łań 

cuchy dostaw. Omówiono także teoretyczne modele biznesowe organizacji kooperujących 

w sieciach, poświęcając uwagę zarówno strategiom konkurencyjnym, jak i zasobom 

niezbędnym do realizacji zadań logistycznych. Ujmując sieci dostaw z perspektywy rozbu­

dowanych relacji sieciowych w obszarze dystrybucji, przedstawiono determinanty marke­

tingowe i logistyczne kanałów dystrybucji. Zgłębiono kwest i ę badań rynku, oceny 

mu zadowolenia klienta oraz wyznaczania standardów obsł ugi. Skupiając się na 

mach logistycznych, uwagę poświęcono doskonaleniu procesów dostarczania wyro 

klientów finalnych. Omówiono również metodykę segmentacji ryn ku. 

Książka uzupełniona została o kwestionariusze pomiaru parametrów logistycznej o 

gi klienta oraz studia przypadku wskazujące sposoby wnioskowania na podstawie dat 
zgromadzonych w oparciu o proponowane kwestionariusze. 
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